
기초연구진흥

미래유망원천기술개발

우주개발진흥

원자력진흥

국민생활개선

 공공연구성과활성화

과학기술인력양성

과학문화창달

과학기술기반조성

과학기술국제협력

정보통신융합산업
평생직업교육체제구축

학술연구역량강화

대학교육역량강화

산학연협력활성화

학교교육활성화

국제교육협력증진

기타수탁사업

기관고유사업

프로그램 단위사업 세부사업 세세부사업
2020년
총 예산
(백만원)

2020년
신규 예산
(백만원)

부처 담당본부 담당부서 담당자 전화번호 7월 8월 9월 10월 11월 12월1월 2월 3월 4월 5월 6월

기초연구지원

바이오·의료기술개발

나노·소재기술개발

국제핵융합실험로공동개발
첨단융합기술개발사업

차세대정보컴퓨팅개발

에너지·환경기술개발

인공위성개발

우주발사체개발
우주핵심기술개발

달탐사사업
방사선이용기술개발

원자력연구개발사업(원기금)

원자력평화적이용체제구축
수출용신형연구로개발및실증
SMART혁신기술개발
중입자가속기구축지원
국민생활문제해결연구

재난재해대응기술개발

연구성과기술사업화지원

연구성과확산지원

과학기술영재인력양성(과기금)
과학기술인복지향상
창의적인재육성
과학기술인협동조합육성지원
혁신성장선도 고급연구인재 육성(KIURI)
국제연구인력교류

과학기술문화창달

과학기술단체지원(과기금)
국제과학비즈니스벨트조성
연구실안전환경구축
국제화기반조성

동북아R&D허브기반구축

글로벌협력기반조성

과학기술국제협력네트워크지원
AI기술개발
산업기술인력양성

인문사회학술연구조성

학술자원공동관리체계구축
학술단체지원

이공학 학술연구조성

학술연구국제교류강화
대학자율역량강화

BK21 플러스사업

대학교육역량강화

국립대학혁신지원

전문대학혁신지원

인성교육진흥사업
글로벌교육협력지원

기타수탁사업

국제기관 간 MOU지원사업
전문경력인사활용지원사업

산학협력선도전문대학 육성

전문대학원교육역량강화및공공성제고
대학평가지원
대학창업교육및창업문화활성화

산학협력선도대학육성

기초연구기반구축

가

나

개인연구지원

가 바이오·의료기술개발

뇌과학원천기술개발
포스트게놈신산업육성다부처유전체산업
혁신형의사과학자공동연구
미래뇌융합기술개발
오믹스기반정밀의료기술개발
인공지능신약개발플랫폼구축
혁신신약파이프라인발굴
가속기기반신약개발지원
신약분야 원천기술개발
바이오빅데이터 구축 시범사업
범부처전주기의료기기연구개발사업
뇌질환극복연구

나
다
라
마
바
사
아
자
차
카
타
파
가

나
다
라

마

바

가 기초연구기반구축

방사광가속기공동이용연구지원
산업지원다목적방사광가속기개념연구

나
다

나노·소재기술개발

나노·소재기술개발(위해기체대응사업)
나노융합 2020
미래소재디스커버리

나노·미래소재원천기술개발

사
아
가
가
나
다

라
마
바

사
아

자
차
카
가
나

국제핵융합실험로공동개발

차세대지능형반도체기술개발 
시스템반도체융합형전문인력양성
반도체검사용EUV광원및장비기술개발

STEAM연구사업
글로벌프론티어지원
무인이동체미래선도핵심기술개발
미래선도기술개발
미래국방혁신기술개발
휴먼플러스융합연구개발챌린지

무인이동체 원천기술개발 
과학난제 도전 융합연구개발

DNA+드론 기술개발 
G-First(글로벌초일류기술개발) 
혁신도전 프로젝트(K-DARPA)형
차세대정보컴퓨팅개발
양자컴퓨팅기술개발
양자정보과학연구개발생태계조성  
슈퍼컴퓨터 개발 선도

다
라
가
나
다
라
마
바
사
아
자
가
나
다
라
마
바
사
아
자

핵융합기초연구
기후변화대응기술개발
해양극지기초원천기술개발
기후기술협력기반조성
탄소자원화기술고도화
에너지클라우드기술개발 
수소에너지혁신기술개발 
유용물질생산을위한 Carbon to X 기술개발 
기후변화영향 최소화 기술개발  
다목적실용위성개발
우주개발기반조성 및 성과확산
소형위성개발
국가위성통합운영시스템개발
차세대중형위성개발
우주국제협력기반조성
한미민간달착륙선탑재체공동연구 
초소형위성군집시스템구축
425사업-EO/ IR개발

가
가
나
다
가
가
나
다
라
마
바

가
나
다
라
마
바
사

한국형발사체개발
우주핵심기술개발
우주중점기술개발
스페이스챌린지사업
달탐사사업
방사선기술개발
방사선연구기반확충
방사선기술사업화지원
방사선안전소재및의학기술개발
첨단방사선융합치료기술개발
방사선고부가신소재개발
원자력기술개발

아

원자력국제협력기반조성
자

수출용신형연구로개발및실증
가

SMART혁신기술개발
가
가
가
가
나
다
라
마
바
사
아

중입자가속기기술개발 
실종아동등 신원확인을 위한 복합인지기술개발 
사회문제해결형기술개발
치안현장맞춤형연구개발
공공조달연계형국민생활연구성과실증사업화
미세먼지범부처프로젝트
에너지환경통합형학교미세먼지관리기술개발
국민공감·국민참여 지역융합형 R&SD선도
동북아지역연계 초미세먼지 대응기술개발
재난안전플랫폼기술개발
국민생활안전긴급대응연구개발

가
나
가 실험실창업지원

직할출연(연)평가및기술사업화관리

가
가
가 국제연구인력교류

나

가
가
가

과학영재양성
과학기술인사기진작
과학기술인력육성지원기반구축
과학기술인협동조합육성지원
혁신성장선도 고급연구인재 육성(KIURI)

과학문화전시서비스역량강화
과학문화확산(과기금)

가
나
가
가
가

가

여성과학기술인지원센터운영
국제과학비즈니스벨트조성
연구실안전환경구축
국가간협력기반조성

해외우수연구기관유치
전략형국제공동연구

가
나

개도국과학기술지원

과학기술국제협력네트워크지원

가

혁신성장연계지능형반도체선도기술개발
가

이공계전문기술연구인력양성
가
가

가 인문사회기초연구

나 인문학진흥방안

사회과학연구지원
학술자원공동관리체계구축
학술단체지원

다
가
가

가 이공학학술연구기반구축

나 개인기초연구(교육부)
글로벌연구네트워크지원
고등교육의국제화지원

BK21(4단계)

가
가

대학창업활성화
대학혁신지원

가

국립대학혁신지원
가

전문대학 혁신지원

가

학교시민교육활성화사업

가
가

가

글로벌교육교류

SW전문인력역량강화

대학연구기관 전문연구요원제도

가

국제기관 간 MOU지원사업

가

가

가
가 전문경력인사활용지원사업

나

나

글로벌교육지원

가

사회맞춤형산학협력선도전문대학

대학창업교육및창업문화활성화

의과학자육성지원

가

대학평가및운영

가

나

나

산학협력고도화지원

BK21(3단계)

집단연구지원

원자력연구기반확충
원자력안전연구전문인력양성
원자력기초연구지원
원자력융복합기술개발
ICT기반원자력안전혁신기술개발
미래선진원자로핵심요소기술개발
연구로시스템수출지원기술개발
미래원자력기술시설장비구축활용

1
 

리더연구
중견연구
신진연구
재도약연구
기본연구
생애첫연구
기초연구실
선도연구센터

1
2
3
4
5
6
1
2

신약개발
차세대의료기술개발
줄기세포/조직재생
차세대바이오
바이오인프라
국가마우스표현형분석기반구축사업
전통천연물기반유전자동의보감사업
미래감염병기술개발
바이오융복합기술개발
미래의료혁신대응기술개발
첨단GW바이오
한국파스퇴르연구소 R&D 지원사업

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

전문연구정보활용
기초연구실험데이터 글로벌허브구축
유럽핵입자물리연구소(CERN) 협력
해외대형연구시설 활용연구지원사업

1
2
3
4

나노·소재기술개발
나노소재 광특성 및 첨단복합물질 연구사업
위해기체대응사업

미래소재디스커버리

소재융합혁신기술개발

1
2
1

1

2

휴먼플러스융합연구개발챌린지
민군부처협력기술개발챌린지사업

선도형융합연구
과학난제 도전 협력지원단

1
2

1
2

공공기술기반시장연계창업탐색지원사업
실험실특화형창업선도대학(과기부)
실험실창업이노베이터육성사업
공공연구성과확산및실용화지원사업
과학기술일자리혁신기반지원사업
실험실창업지원사업기획평가관리

1
2
3
4
5
6
공공연구성과 기술사업화 기획성과관리 사업
과기정통부 직할 기관 및 연구회 기관

1
2

과학기술유공자예우및지원
과학기술인력교류활성화지원사업

1
1

해외고급과학자초빙(Brain Pool)사업
해외우수신진연구자유치활용지원

1
2

APEC ASEAN
APEC 디지털 혁신기금
EU NCP 활동지원사업(인력교류)
HFSP 협력사업
ISTC 협력사업
KIC
OECD 협력사업
과학기술외교
남북과학기술 및 학술협력
아태지역 협력사업
중남미 과기협력센터
한-EU 공동연구사업(공동연구)
한-EU 연구협력센터(협력센터)
한-V4 다자간 협력기반조성사업(공동연구)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

한-유럽 공동연구
한-중 산학연 대형 공동연구사업
한-중동 공동연구
한-호주 공동연구

1
2
3
4

차세대 공학연구자육성사업
현장맞춤형이공계인재양성지원사업

1
2
학문후속세대지원(박사후국내연수)

학문후속세대지원(인문사회학술연구교수)

학문후속세대지원(학술연구교수)
일반연구지원(신진연구자지원)
일반연구지원(우수학자지원)
일반연구지원(일반공동연구지원)
일반연구지원(중견연구자지원)
명저번역지원
신흥지역연구지원
학제간융합연구지원
인문사회연구소지원

1

1

인문한국(HK/HK+)지원
저술출판지원

인문학대중화(인문도시/인문학포럼)

인문학진흥 전담기관 지정운영

토대연구지원
1
2

3

4

기초학문자료센터구축사업1
학술대회개최지원사업
학술지지원사업
온라인 논문 투고 및 심사시스템 보급

1
2
3
박사후국내연수
박사후국외연수
박사과정생연구장려금
대통령Post-Doc.펠로우십
대학중점연구소
기초과학연구역량강화
창의도전연구기반지원
보호연구
지역대학우수과학자

1
2
3
4
5
6
7
8
9

글로벌교원양성거점대학(GTU)지원사업
외국교육기관제도개선및질관리사업

1
2

기본연구지원사업

4단계 BK21 사업1

실험실특화형창업선도대학(교육부)1
자율협약형,역량강화형
지역혁신형

1
2
국립대학육성사업1

1유형(자율협약형)
2유형(역량강화형)
3유형(후진학선도형

1
2
3

교원양성대학 시민교육 역량강화사업
1 한-EU교육협력사업1
1

개도국과학기술지원단파견 (KOICA)1

국제협력선도대학육성지원사업1

사회맞춤형학과 중점형
산학협력 고도화형

1
2

2

교육국제화역량인증제사업1

사회맞춤형 산학협력선도대학육성
대학창의적자산실용화지원
산학협력인프라구축
지역선도대학육성

1
2
3
4

BK21 플러스 사업
글로벌박사양성사업

1
2

한-남아공 협력기반조성사업(공동연구)
한-남아공 협력기반조성사업(인력교류)
한-독 협력기반조성사업(공동연구)
한-러 과기협력센터
한-러 혁신플랫폼
한-러시아 과학기술 공동연구사업
한-몽골 협력기반조성사업(공동연구)
한-미 특별협력사업(인력교류)
한-미공군 공동연구지원사업(공동연구)
한-베트남 협력기반조성사업
한-벨라루스 협력기반조성사업
한-북유럽 과학기술협력센터(협력센터)
한-스웨덴 과학기술 공동연구(공동연구)
한-스위스 박사과정생연수사업(인력교류)
한-스위스 협력기반확충사업(공동연구)
한-슬로바키아 협력기반조성사업(공동연구)
한-아세안 과기협력센터
한-영국 과학기술협력창구사업(인력교류)
한-오세아니아 협력기반조성사업
한-오스트리아 협력기반조성사업(인력교류)
한-우크라이나 협력기반조성사업
한-이스라엘 협력기반조성사업
한-이태리 협력기반조성사업(공동연구)
한-인도 과기협력센터
한-인도 국제공동기술개발사업
한-인도 협력네트워크사업(JNC)
한-중 과학기술연수
한-중 과학기술협력센터사업
한-중 협력기반조성사업(협력연구)
한-중동 협력기반조성사업(공동연구)
한-중동 협력기반조성사업(인력교류)
한-캐나다 이공계 대학원생 연수사업
한-캐나다 협력기반조성사업(공동연구)
한-크로아티아 협력기반조성사업(공동연구)
한-터키 협력기반조성사업(공동연구)
한-튀니지 협력기반조성사업
한-프랑스 과학기술 공동연구(공동연구)
한-프랑스 협력기반조성사업(인력교류)
한-필리핀 협력기반조성사업
한-헝가리 협력기반조성사업(공동연구)

1
2
2
2
2
3
4
5
6
7

글로벌교육지원사업

73,756
751,888
224,565
 12,605
 141,530
 36,494
 107,900
 171,010
 2,100
 2,777
 5,241
 1,364
 54,924
 1,500
 35,319
 18,269
 32,738
 57,243
 21,262
 11,776
 9,500
 22,180
 11,400
 29,730
 16,793
 6,660
 47,831
 15,884
 7,500
 4,722
 4,167
 8,333
 8,800
 4,611
 4,086
 4,267
 29,599
 4,500
 71,092
 1,960
 4,128
 6,300
 40,875

18,000
 3,600
 11,500
 92,600
 21,646
 52,648
 3,000
 4,166
 2,797
 3,510
 300

 12,955
 2,000
 500
 6,700
 600
 3,800
 14,416
 8,434
 6,400
 9,000
 4,073

 103,533
 9,478
 400
 5,156
 4,445
 11,767
 4,000
 1,300

 142,540
 7,290
 6,000
 14,955
 78,825
 651
 1,000
 2,700
 62,083
 210,000
 5,573
 3,255
 1,000
 10,322
 17,611
 8,760
 4,800
 2,500
 4,600
 5,650

 102,119
 7,126
 3,700
 5,396
 4,038
 6,631
1,500
 1,700
 1,300
 7,409
 26,879
 3,500
 28,000
 6,850
 2,188
 3,990
 3,714
 5,276
 6,167
 4,500
 4,500
 4,032
 5,000
 9,212
 12,500
 630
 500
 500
 817
 400
 320

 14,782
 740
 1,102
 1,733
 7,020
 9,046
 15,449
 3,906
 15,755
 3,370

 302,171
 10,307
 150
 30
 200
45
 90

 4,868
 560
 600
 180
 459
 500
 1,675
 350
 63
 100
 23
 75
 784
 613
 75
 143
 230
 440
 460
 43
 321
 250
 90

 1,080
 30
 424
 180
 109
 90
 75
 50
 240
 424
 500
 120
 39
 820
 810
 350
 76
 357
 550
 200
 250
 30
 33
 337
 40
 195
 8,491
 2,500
 2,250
 500
 500

1,054
 7,000
 5,206
 6,771
 6,018

3,400

10,300

38,275

4,480
 17,745
 1,302
 27,917
 22,486
 1,900
 1,716
 2,080
 37,700
 5,865
 34,933
 1,710

18,237
 516
 2,000
 1,723
 500

 24,345
 6,750
 9,000
 5,750
 72,765
 19,776
 102,239
 14,879
 81,862
 170,662
 1,717
 1,155
 180

 232,601
 131,482
 19,900
 2,565

 695,722
 107,400
 150,000
 312,551
 26,472
 993

 10,000
 257
 301
 2,222

 348,544
 17,242
 25,000
 82,787
 16,500
 2,000
 243

630
 3,056

7,919
 16,364

20

2,260

500

54,000

3,512

20,937
 292,597
 133,171
 12,605
 67,296
 4,469
 57,309
 24,770
 1,800

 
 

 769
 

 1,500
 
 
 

 10,963
 7,800

 
 

 1,500
 
 

 3,000
 
 

 834
 

 750
 
 
 
 

 4,086
 4,267
 29,599
 4,500
 500
 
 
 

 3,375

18,000
 3,600
 11,500

 
 
 
 
 

 400
 1,470
 300

 12,955
 2,000
 500
 6,700
 600
 3,800

 
 1,730
 6,400
 9,000

 
 8,476
 1,100

 
 
 
 

 4,000
 1,300
 58,800

 
 
 
 

 451
 1,000
 2,700

 
 
 
 

 1,000
 
 
 
 

 1,000
 4,600
 5,650

 
 

 300
 1,148
 548
 3,165
 1,500
 1,700
 1,300
 350
 

 3,500
 
 
 
 

 675
 
 

 4,500
 4,500
 500
 3,400
 9,212
 7,500
 630
 500
 
 

 400
 
 
 

 1,102
 

 7,020
 6,346
 4,064
 306

30
 
 
 

 4,868
 

 600
 180
 

 500
 200
 

 
 23
 75
 
 

 75
 

 230
 

 40
 43
 321
 

 90
 

 30
 
 
 

 90
 

 50
 
 

 500
 120
 39
 

 90
 
 

 357
 100
 200
 

 30
 

 113
 40
 
 

 1,000
 250
 

 500

2,720

11,163
 400
 8,861
 13,075
 439
 
 

 5,200
 

 5,792
 1,000

1,350
 240
 2,000
 1,573

 
 15,075
 6,750
 6,000

 
 17,325
 12,776
 37,500
 7,800
 30,000

 
 

 400
 

 232,601
 
 

 1,500
 

 107,400
 

 20,000
 6,618

 
 
 
 

 500
 85,758
 4,242
 10,000
 4,000
 1,500

630
 1,556

 
 

4,247
 3,492

600

1,260
 

54,000

600

6,000

38,275

과기부
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과기부
과기부

과기부
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과기부
과기부
과기부
범부처
과기부
과기부
범부처
수요부처
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
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과기부
과기부
과기부
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범부처
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과기부
과기부
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과기부
과기부
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과기부
과기부
과기부
과기부
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과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부
과기부

과기부
과기부
과기부
과기부
교육부

과기부

과기부

과기부

교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부

교육부

교육부

교육부

교육부

교육부

교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부
교육부

교육부
외교부

연구재단
연구재단

기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
기초연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국제협력본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국제협력본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부

국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
국책연구본부
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국제협력본부
국책연구본부
학술진흥본부
학술진흥본부
인문사회연구본부

인문사회연구본부
인문사회연구본부
인문사회연구본부
인문사회연구본부
인문사회연구본부
인문사회연구본부
인문사회연구본부
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인문사회연구본부

인문사회연구본부
인문사회연구본부
학술진흥본부
학술진흥본부
학술진흥본부
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학술진흥본부
학술진흥본부
학술진흥본부
학술진흥본부
학술진흥본부
학술진흥본부
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학술진흥본부
학술진흥본부
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학술진흥본부
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학술진흥본부
학술진흥본부
학술진흥본부
국제협력본부

인문사회연구본부

인문사회연구본부

인문사회연구본부

국제협력본부

국책연구본부

국책연구본부

국제협력본부
국제협력본부

학술진흥본부

국제협력본부
학술진흥본부

국제협력본부

개인연구지원팀
개인연구지원팀
개인연구지원팀
개인연구지원팀
개인연구지원팀
개인연구지원팀
집단연구지원팀
집단연구지원팀
집단연구지원팀
집단연구지원팀
집단연구지원팀
핵융합·방사선팀
핵융합·방사선팀
핵융합·방사선팀
생명공학1팀
생명공학2팀
생명공학1팀
생명공학1팀
생명공학1팀
생명공학1팀
생명공학1팀
생명공학2팀
생명공학2팀
생명공학2팀
생명공학2팀
국제연구협력팀
생명공학2팀
생명공학1팀
생명공학2팀
생명공학2팀
생명공학1팀
생명공학1팀
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나노융합팀
국제연구협력팀
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나노융합팀
나노융합팀

나노융합팀
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핵융합·방사선팀
핵융합·방사선팀
나노융합팀
공공원천팀
우주개발팀
나노융합팀
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우주개발팀
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인문사회연구자지원팀

인문사회연구자지원팀

개도국협력팀

인문사회연구소지원팀
인문사회연구총괄기획팀
학술진흥총괄팀
학술진흥총괄팀
학술진흥총괄팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
이공학술지원팀
국제연구협력팀
인재양성사업팀
인재양성사업팀
인재양성진흥팀
인재양성진흥팀
인재양성사업팀
산학협력진흥팀
대학지원1팀
대학지원2팀
대학지원1팀
산학협력지원팀
산학협력진흥팀
산학협력진흥팀
대학지원2팀
이공학술지원팀
인재양성사업팀
산학협력지원팀
전문대학지원팀
전문대학지원팀
전문대학지원팀
전문대학지원팀
전문대학지원팀
인재양성사업팀
미주구주협력팀

인문학진흥팀

인문학진흥팀

개도국협력팀
개도국협력팀

인재양성사업팀

국제협력기획팀
과기인재양성팀

개도국협력팀

고은실
김상인
최호성
김상인
김아연
이지연
조석민
허혜지
김종훈
김종훈
김종훈
신광수
김영진
김영진
김기호
송지영
김영찬
김경란
민경문
민경문
민경문
임무근
송지영
나상욱
임무근
장범진
서재민
민경문
나상욱
서재민
김경란
김기호
김기호
김기호
김기호
김경란
송지영
서재민
차양현
장범진
김영웅
차양현
박봉재

박봉재
박봉재
김영진
박창훈
김영웅
김법찬
엄장환
김영웅
김영웅
고현주
고현주
엄장환
고현주
고현주
엄장환
서옥이
이공재
이공재
이공재
이공재
이공재
박창훈
박선홍
이윤정
김법찬
이윤정
박선홍
임재상
임재상
임재상
권은화
조성호
김창민
조성호
김창민
조성호
조성호
권은화
권은화
조성호
김창민
김창민
김창민
조성호
이재익
신광수
신광수
이재익
이재익
이재익
최재우
이대명
이대명
박형규
박형규
최재우
최재우
박형규
이대명
조정홍
김영진
조정홍
김영진
고현주
이상혁
김영웅
이상혁
이윤정
이윤정
이상혁
이윤정
이상혁
이상혁
임은주
전홍비
전홍비
배성효
배성효
임은주
탁현욱
탁현욱
우정표
장경렬
손정은
손정은
임무근
강영옥
홍신애
국수형
우정표
손정은
김영진
국수형
연채은
연채은
김지연
연채은
박성빈
최미정
정승모
이태경
우상하
연채은
전호석
김지연
김지연
김태희
이태경
이태경
김혜수
이태경
이태경
이태경
우상하
박희석
박희석
신지혜
이태경
김혜수
양은정
김태희
김태희
김태희
신지혜
양은정
이태경
김태희
이태경
이태경
양은정
신지혜
신지혜
신지혜
우상하
우상하
우상하
이태경
이태경
김혜수
김혜수
김태희
김태희
이태경
양은정
양은정
신지혜
김태희
장범진
김혜수
우상하
이태경
이태경

박봉재

차양현

최미정
박봉재
이진후
장경렬
이해군

최나래

이해군
임석재
김영복
김서연
호혜인
임석재
김현희
김영복
이현우
김소영
김현희
임석재

금교진
장해시
이중길
이중길
이유경
한민아
최병서
최병서
신희진
최병서
신희진
이선미
신희진
최병서
한민아
강영옥
최동익
이동훈B
서형관
서형관
김진
전홍비
윤용준
이상옥
현교진
이상민
이소희
이소희
유무석
이선미
심관용
남경민
김보경
배찬우
곽두희
한병준
이수정
최동익
김혜수

최우용

김흥기

이해군

정다정
윤석준

김진

이은주
이희경

정다정

6806
6804
6803
6804
6805
6808
6825
6826
6824
6824
6824
7796
7794
7794
7766
7734
7762
7768
7765
7765
7765
7732
7734
7733
7732
5627
7735
7765
7733
7735
7768
7766
7766
7766
7766
7768
7734
7735
7789
5627
7784
7789
7785

7785
7785
7794
7798
7785
7776
7805
7784
7784
7787
7787
7805
7787
7787
7805
7781
7771
7771
7771
7771
7771
7798
7773
7739
7776
7739
7773
7758
7758
7758
7802
7809
7808
7809
7808
7809
7809
7802
7802
7809
7808
7808
7808
7809
7795
7796
7796
7795
7795
7795
7817
7812
7812
7818
7818
7817
7817
7818
7812
7816
7794
7816
7794
7787
7778
7784
7778
7739
7739
7778
7739
7778
7778
6402
6409
6409
6408
6408
6402
6404
6404
6390
6373
6374
6374
7732
5629
5647
6378
6390
6374
7794
6378
5724
5724
5726
5724
5722
5607
5612
5623
5702
5724
5730
5726
5726
5626
5623
5623
5725
5623
5623
5623
5702
5616
5616
5767
5623
5725
5618
5626
5626
5626
5767
5618
5623
5626
5623
5623
5618
5767
5767
5767
5702
5702
5702
5623
5623
5725
5725
5626
5626
5623
5618
5618
5767
5626
5627
5725
5702
5623
5623

7785

7789

5607
7785
6377
6373
6206

5723

6206
6208
6207
6209
6203
6208
6134
6207
6132
6131
6134
6208

6133
6108
6836
6836
6386
6068
6065
6065
6066
6065
6066
6067
6066
6065
6068
5629
6453
6457
6441
6441
6452
6409
6163
6266
6162
6418
6405
6405
6267
6067
6456
6411
6423
6421
6429
6422
6424
6453
5725

6723

6724

6206

5749

5749
5706

6452

5604
6371

선정평가
선정평가
선정평가
선정평가

선정평가
선정평가
선정평가

사업공고

사업공고

1차사업공고

선정평가
연구개시
연구개시
연구개시

연구개시
선정평가
선정평가
연구개시

연구개시
선정평가

1차사업공고

선정평가

선정평가,2차신규공고

선정평가

선정평가

선정평가
선정평가

신규 연구개시

1차선정평가
1차선정평가

1차선정평가

1차선정평가
연구개시

공고

신규공고 (5개품목)
선정평가

연구개시, 선정평가,
3차 신규공고
연구개시
연구개시

선정
본연구개시

선정평가/연구개시

선정평가/연구개시
사업공고

연구개시
선정평가
연구개시

선정평가
사업공고

사업공고
연구개시

연구개시

사업착수

연구개시
신규공고

협약/신규공고

연구개시
연구개시
연구개시
연구개시
연구개시
연구개시

연구개시

선정평가

연구개시

사업공고
선정평가
연구개시
신규선정
연구개시

선정평가(1차)

연구개시

접수 및 선정평가
접수 및 선정평가

연구개시

상대국협의

선정평가
선정평가

선정평가

사업공고

선정평가

선정평가
과제접수
선정평가
선정평가
선정평가

사업공고

선정평가(HK+1유형)
선정평가

사업공고(인문도시)

연구개시
선정공고

신청접수

선정평가

선정평가
선정평가
선정평가

신청서 접수

신규선정

연구개시

연구개시

외교부심의

사업개시
사업공고

선발공고, 전기 접수

연구개시

선정평가

선정평가

선정평가
선정평가

2차사업공고

1차사업공고

선정평가

1차선정평가

선정평가

선정평가

공고

연구개시

연구개시

사업공고

연구개시
사업공고

연구개시

사업공고
선정평가
연구개시

연구개시

연구개시
접수 및 선정평가
접수 및 선정평가

선정평가(상반기)

사업공고(예정)

선정평가
중간평가 및 연구개시

선정평가
선정평가

연구개시
사업공고

선정평가

사업공고(예정)

선정평가

선정평가
선정평가(1유형)/
과제접수(2유형)

연구개시
선정평가
선정평가
선정평가
선정평가

과제접수

연구개시(HK+1유형)
연구개시

과제접수(인문도시)

사업공고

연구개시

선정평가

선정평가

연구개시

선정평가

(신규대학)컨설팅

외교부심의

서면평가(1차)

선발 평가

선정평가

연구개시

연구개시

연구개시
연구개시

1차연구개시
1차연구개시

1차연구개시

1차선정평가

연구개시

1차연구개시

1차연구개시
선정평가

본연구 선정평가

선정평가

연구개시

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가
선정평가

선정평가

사업공고

선정평가
연구개시
사업공고

사업공고(2차)

연구개시
연구개시
선정평가

사업공고(예정)

연구개시

사업공고(예정)

 

선정평가

상대국 협의
상대국 협의

상대국협의

선정평가

연구개시

선정평가

연구개시

선정평가
선정평가(1유형)/
과제접수(2유형)

선정평가
선정평가
선정평가
선정평가

선정평가

사업공고(2유형)

선정평가(인문도시)

과제접수

사업공고
협약체결
신규접수

연구개시

연구개시
연구개시
연구개시
연구개시
연구개시

선정평가

연구개시

연차평가

컨설팅
컨설팅

(기존대학)컨설팅
컨설팅
컨설팅

서면평가(2차)

면접평가(2차)
선발평가, 업체 신청
공고 및 접수

선정평가

선정평가

1차연구개시

연구개시

연구개시

연구개시

연구개시

연구개시

연구개시

연구개시
연구개시

연구개시

연구개시

연구개시

연구개시
연구개시

연구개시

선정평가

연구개시

선정평가

선정평가(2차)

접수 및 선정평가

연구개시(상반기)

연구개시

연구개시
연구개시

연구개시

연구개시

연구개시

연구개시
연구개시(1유형)/
선정평가(2유형)

연구개시
연구개시
연구개시
연구개시

선정평가

과제접수(HK+2유형)

연구개시(인문도시)

선정평가

접수
보급완료
선정평가

선정평가

성과포럼

연구개시

최종선정

신청 검토

사업공고

선정평가

선정평가

2차선정평가

1차선정평가

연구개시

연구개시

중간평가(1차)

접수 및 선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

사업공고

선정평가(2유형)

선정평가

선정평가(HK+2유형)

선정평가

선정평가

사업종료

연구개시

연구개시

2차연구개시

1차연구개시

사업공고(3차)

연구개시

사업공고(하반기)

사업공고

사업공고

상대국협의

사업공고

연구개시(2유형)

연구개시

연구개시(HK+2유형)

인문학포럼 개최
(한·중인문학포럼)

연구개시

선정공고

연구개시
연구개시

사업개시

후기 접수

선정평가(3차)

상대국협의

상대국협의

상대국협의

접수마감 & 선정평가

연구개시

연구개시

선정평가

연구개시

선발 평가

선정평가(하반기)

선정공고

연구개시

연구개시

사업공고(21년)

인문학포럼 개최
(세계인문학포럼)

현장점검

성과포럼

선발 평가

선정평가

연구개시(하반기)

연구개시

연구개시

연구개시

 

연구개시

선정평가(21년),
중간점검(20년)

성과포럼

성과포럼

최종선정
('21.4. 사업개시)
사업종료

선정평가
선정평가
선정평가
선정평가

선정평가
계획서접수
계획서접수
선정평가
연구개시

연구개시/신규공고

연구개시

1차사업공고
1차사업공고

1차사업공고

1차사업공고

선기획공고

사업공고
사업공고
신규공고

연구개시

선정평가

사업공고

사업공고

사업공고

연구개시/신규공고

신규공고

사업공고
사업공고
사업공고
사업공고
사업공고
사업공고
사업공고

사업공고

사업공고
사업단장공고

사업공고
사업공고
사업공고
사업공고

연구개시

사업공고

연구개시

접수마감

사업공고

사업공고

사업공고

사업공고
사업공고

사업공고(1유형)
사업공고

연구개시

전담기관 지정
(위탁업무 고시)

사업공고
사업공고

사업공고

사업공고

사업공고

사업공고

사업공고

사업공고

사업공고

사업공고

연중 실시

신규공고(5개품목)

선정평가

공고
본연구선정

과제공고

운영개시
과제공고

사업공고

사업공고

사업 착수(지정)

연구개시
과제공고

사업공고

1차 신규공고

선정평가 연구개시

사업공고

사업공고

서면평가(1차)

접수
사업공고
사업공고
사업공고
사업공고
사업공고

접수
사업공고

선정평가

예비접수

신규접수

신규접수
신규접수

접수

과제접수

과제접수
과제접수
사업공고

과제접수

접수마감

사업공고

선정평가

사업공고(1, 2유형)

과제접수(HK+1유형)
과제접수

사업공고

신규선정
선정평가

접수 및 선정평가

사업공고/선정평가

선정평가
연구개시

평가

사업공고

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가

선정평가
선정평가
선정평가
선정평가
선정평가
선정평가
선정평가

선정평가

사업공고

선정평가
단장선정

선정평가

연구개시

사업공고(1차)

선정평가

선정평가
연구개시

접수 및 선정평가

연구개시

연구개시

사업공고(상반기)

사업공고(예정)

사업공고(예정)

접수마감
접수마감

사업공고

사업공고

선정평가

과제접수(1유형)

선정평가
사업공고
선정평가
선정평가
과제접수

선정평가(HK+1유형)
선정평가

사업공고(인문도시)

선정평가
선정평가

사업공고

선정평가
신규접수

선정평가
선정평가
신규접수
신규접수
신규접수

연구개시

신청서 접수

평가 및 협약
선정평가

평가 및 협약

신규 선정평가

외교부심의

서면평가

합계 19개 58개 141개 263개 6,877,815 1,704,596


